インバーター ATV12、0.18kW、
0.25hp、3相200~240V
ATV12H018M3
主要
製品群 Altivar 12
製品または部品の種類 インバーター
製品の指定用途 簡素な機器
取付モード キャビネット・マウント
通信ポートのプロトコル Modbus
供給周波数 50/60 Hz +/- 5 %
[Us] 定格供給電圧 200...240 V - 15...10 %
公称出力電流 1.4 A
モーター出力(Hp) 0.25 hp
モーター出力(Kw) 0.18 kW
モーター出力(Hp) 0.25 hp
Emcフィルター EMCフィルター無し
Ip保護の度合い IP20
補足
ディスクリート入力数 4
ディスクリート出力数 2
アナログ入力番号 1
アナログ出力番号 1
リレー出力番号 1
物理インターフェイス RS 485、2線
コネクタータイプ 1 RJ45
連続出力電流 1.4 A 　での 4 kHz
アクセス方法 Server Modbus シリアル
インバーター出力周波数 0.5…400 Hz
速度領域 1…20
サンプリング期間 20 ms +/- 1 ms の ロジック入力
10 ms の アナログ入力
直線性誤差 最大値の±0.3% の アナログ入力
周波数分解能 アナログ入力 コンバーターA/D、10ビット
ディスプレイモジュール 0.1 Hz
時定数 20 ms +/- 1 ms レファランス変更用
データシート
仕様
2024/04/19 1
免
責
条
項
: 本
ド
キ
ュ
メ
ン
ト
は
ユ
ー
ザ
ー
の
特
定
の
用
途
に
対
す
る
こ
れ
ら
の
製
品
の
適
合
性
あ
る
い
は
信
頼
性
の
判
定
に
代
わ
る
も
の
で
も
、
ま
た
そ
の
目
的
に
使
用
す
る
も
の
で
も
あ
り
ま
せ
ん
。
伝送レート 9.6 kbit/s
19.2 kbit/s
38.4 kbit/s
伝送フレーム RTU
アドレス数 1…247
データフォーマット 8 bits, configurable odd, even or no parity
通信サービス 保持レジスター (03)を読込み 29ワード
一つのレジスター (06) を書込み 29ワード
複数のレジスター (16)を書込み 27ワード
複数のレジスター(23)を読込み／書込み 4/4ワード
デバイス識別(43)を読込み
極性種別 No impedance
四象限運転可 False
非同期モーター制御プロファイル 流束ベクトル制御、センサー無し制御
電圧／周波数比、(V/f)
二次電圧／周波数比
最大出力周波数 4 kHz
過渡オーバートルク 150…170 % ～のモーター公称トルク、ドライブ定格及びモーター種別による
加速減速傾斜 U
直線で0~999.9秒
S
モーターのすべり補正 調整可
出荷時設定済み
スイッチング周波数 2...16 kHz 調整可
4...16 kHz ディレーティング係数あり
スイッチング周波数公称 4 kHz
制止するまでブレーキング DC注入による
ブレーキチョッパー内蔵 False
線電流 2.0 A 　での 100 V (重負荷(HD))
1.7 A 　での 120 V (重負荷(HD))
最大入力電流（A） 1.7 A
最大出力電圧 240 V
皮相電力 0.7 kVA 　での 240 V (重負荷(HD))
最大過渡電流 2.1 A 60 s (重負荷(HD))
2.3 A 2 s (重負荷(HD))
ネットワーク周波数 50～60 Hz
相対対称回路網の周波数許容値 5 %
見込ライン短絡電流 5 kA
重負荷時はベースロード電流 1.4 A
消費電力(W) 自然 16.0 W
安全制限速度機能(Sls)付き False
安全ブレーキ制御(Sbc/Sbt)機能付き False
安全停止保持(Sos)機能付き False
安全位置(Sp)機能付き False
安全プログラマブルロジック機能付
き
False
安全速度監視(Ssm)機能付き False
安全機能Safe Stop 1 (Ss1)付き False
2 2024/04/19
安全機能Safe Stop 2 (Ss2)付き False
安全トルク遮断(Sto)機能付き False
安全制限位置機能(Slp)付き False
安全運転方向(Sdi)機能付き False
保護タイプ ライン供給の過電圧
ライン供給の不足電圧
出力位相及び接地間の過電流
過熱保護
モーター間位相の短絡
3相時の入力欠相に対して
熱保護はサーボドライブを通すか又は連続的なジュール積分(I²t)計算
締付けトルク 0.8 N.m
絶縁 電源及びコントロール間は電気
セットごとの数量 1個セット
幅 72 mm
高さ 143 mm
奥行き 102.2 mm
質量 0.7 kg
環境
運転高度 <= 1000 m 負荷軽減なし
> 1000...3000 m 100mあたり1%の電流低減あり
操作位置 垂直±10度
製品認証 NOM
CSA
C-Tick
UL
GOST
RCM
KC
マーキング CE
規格 UL 508C
UL 618000-5-1
IEC 61800-5-1
IEC 61800-3
アセンブリ―種別 ベースプレート上
電磁適合性 ファーストトランジェント・バーストイミュニティ試験 レベル4 従い IEC
61000-4-4
静電気放電イミュニティ試験 レベル3 従い IEC 61000-4-2
伝導妨害に対する耐性あり レベル3 従い IEC 61000-4-6
放射無線周波電磁界イミュニティ試験 レベル3 従い IEC 61000-4-3
サージイミュニティ試験レベル3 従い IEC 61000-4-5
電圧ディップ・短時間停電イミュニティ試験 従い IEC 61000-4-11
Environmentクラス（運転中） IEC 60721-3-3に規定するクラス3C3
IEC 60721-3-3に規定するクラス3C2
衝撃を受けた際の最大加速度（運転
中）
11msで150 m/s²
振動応力下の最大加速度（運転中） 13~200Hzで10 m/s²
振動荷重下の最大たわみ（運搬中） 2~13Hzで1.5mm
過電圧カテゴリー Class III
調整ループ 調整可能なPIDレギュレーター
2024/04/19 3
電磁放射線 放射エミッション 第1種環境カテゴリC2 従い IEC 61800-3 2...16 kHz シールド付き
モーターケーブル
伝導エミッション 追加EMCフィルターあり 第1種環境カテゴリC2 従い IEC
61800-3 4...12 kHz シールド付きモーターケーブル <20 m
伝導エミッション 追加EMCフィルターあり 第2種環境カテゴリC3 従い IEC
61800-3 4...12 kHz シールド付きモーターケーブル <20 m
耐振性 1 gn 13…200 Hz) 従い IEC 60068-2-6
ピーク~ピーク間 1.5mm 3…13 Hz) - 対称型DINレールにドライブ取付けされていな
い - 従い IEC 60068-2-6
衝撃抵抗 15 gn の 11 ms 従い IEC 60068-2-27
相対湿度 5…95 % 結露無し 従い IEC 60068-2-3
5…95 % 水滴無し 従い IEC 60068-2-3
ノイズレベル 0 dB
保護等級 汚染度2
運搬の際は大気温度 -25…70 ℃
運転周囲温度 -10…40 ℃ 負荷軽減なし
40…60 ℃ 1℃あたり2.2%の低減あり
保存周囲温度 -25…70 ℃
梱包単位
Unit Type Of Package 1 PCE
Number Of Units In Package 1 1
Package 1 Height 12.000 cm
Package 1 Width 18.700 cm
Package 1 Length 19.000 cm
Package 1 Weight 1.024 kg
Unit Type Of Package 2 P06
Number Of Units In Package 2 45
Package 2 Height 75.000 cm
Package 2 Width 60.000 cm
Package 2 Length 80.000 cm
Package 2 Weight 59.080 kg
契約保証
保証 18 months
4 2024/04/19
持続可能性
Green PremiumTMラベルは、クラス最高の環境パフォーマンスの製品を提供するというシュナイ
ダーエレクトリックの取り組みです。Green Premiumは、最新の規制、環境への影響に対する透明
性、循環型および低CO2製品の遵守を約束します。
「製品の持続可能性を評価するためのガイド」は、世界的なエコラベルの基準と環境宣言の解釈方
法を明確にするホワイトペーパーです。
充実したパフォーマンス
水銀フリー
Rohs適用除外情報 はい
Reach宣言書 RoHS指令
Eu Rohs宣言書 自主的に適合（EU RoHS指令範囲外）
中国版Rohs規則 中国版RoHS宣言書
Weee 電気電子機器廃棄物指令 この製品はEU市場で特定廃棄物収集に従って廃棄されなければならず、ごみ箱に捨
ててはいけません。
製品の持続可能性を評価するためのガイド
2024/04/19 5
Dimensions Drawings
Dimensions
Drive without EMC Conformity Kit
Dimensions in mm
b c H
142 102.2 131
Dimensions in in.
b c H
5.59 4.02 5.16
Drive with EMC Conformity Kit
Dimensions in mm
c1
34
Dimensions in in.
c1
1.34
データシート ATV12H018M3
6 2024/04/19
Mounting and Clearance
Mounting Recommendations
Clearance for Vertical Mounting
Mounting Type A
Mounting Type B
Remove the protective cover from the top of the drive.
Mounting Type C
Remove the protective cover from the top of the drive.
データシート ATV12H018M3
2024/04/19 7
Connections and Schema
Three-Phase Power Supply Wiring Diagram
A1 Drive
KM1 Contactor (only if a control circuit is needed)
Q1 Circuit breaker
データシート ATV12H018M3
8 2024/04/19
Recommended Schemes
2-Wire Control for Logic I/O with Internal Power Supply
LI1 : Forward
LI• : Reverse
A1 : Drive
3-Wire Control for Logic I/O with Internal Power Supply
LI1 : Stop
LI2 : Forward
LI• : Reverse
A1 : Drive
Analog Input Configured for Voltage with Internal Power Supply
(1) 2.2 kΩ…10 kΩ reference potentiometer
A1 : Drive
Analog Input Configured for Current with Internal Power Supply
(2) 0-20 mA 4-20 mA supply
A1 : Drive
データシート ATV12H018M3
2024/04/19 9
Connected as Positive Logic (Source) with External 24 vdc Supply
(1) 24 vdc supply
A1 : Drive
Connected as Negative Logic (Sink) with External 24 vdc supply
(1) 24 vdc supply
A1 : Drive
データシート ATV12H018M3
10 2024/04/19
Performance Curves
Torque Curves
1 : Self-cooled motor: continuous useful torque (1)
2 : Force-cooled motor: continuous useful torque
3 : Transient overtorque for 60 s
4 : Transient overtorque for 2 s
5 : Torque in overspeed at constant power (2)
(1) For power ratings ≤ 250 W, derating is 20% instead of 50% at very low frequencies.
(2) The nominal motor frequency and the maximum output frequency can be adjusted from 0.5 to 400 Hz. The
mechanical overspeed capability of the selected motor must be checked with the manufacturer.
データシート ATV12H018M3
2024/04/19 11